
Ministero dell’Istruzione
ISTITUTO COMPRENSIVO “UGO FOSCOLO”

Via Matilde di Canossa 23 - 42010 Toano (RE)
Tel.: 0522/805127 - Fax: 0522/805112 - email: reic81500q@istruzione.it - pec: reic81500q@pec.istruzione.it

 C.F.: 80022670352 - Cod. Min.: REIC81500Q - Cod. Univoco IPA: UFDYZZ – sito: https://ictoano.edu.it/

All’Albo
Al Sito web

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

PREMESSO  che  questa  Istituzione  Scolastica  intende  procedere  a  contrarre  con affidamento  diretto
l’incarico ad un esperto esterno in tematiche di econarrazione, tramite racconti di storie di natura che
permettano di cogliere la complessità dei sistemi naturali per l’ A.S. 2021/22;
VISTO il D.I. 28 Agosto 2018, n. 129;
VISTO l'art. 7, comma 6, del D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss. mm. ii., che prevede che le istituzioni
scolastiche, per esigenze alle quali non possono far fronte con personale in servizio, possono conferire in-
carichi individuali ad esperti professionisti esterni di provata competenza, forniti dei prescritti requisiti
tecnico professionali;
VISTO l’art. 36 c. 2 lett. A) del D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 “Contratti sotto soglia” modificato dal D.lgs
n. 56/2017 “Disposizioni integrative e correttive al D. lgs. 18/04/2016 n. 50;
VISTA la delibera n. 9 del Consiglio di Istituto n. 5 del 24 giugno 2019 relativa alla determinazione dei
criteri e limiti per l’attività negoziale del Dirigente Scolastico (ART. 45 C. 2 D.M. 129/2018);
VISTA la successiva integrazione approvata con delibera n. 5 del Consiglio di Istituto n. 5 del 15 febbraio
2022 con riferimento all’art. 51 del DL 77 del 31 maggio 2021 sull’innalzamento  temporaneo della soglia
per l’acquisizione di beni e servizi a 139.000,00 EUR;
TENUTO CONTO che il Dirigente Scolastico, con indagine conoscitiva diretta, ha verificato che all'Interno
dell'istituzione scolastica non è presente personale in possesso dei requisiti professionali e/o dell’espe-
rienza per svolgere l'attività oggetto della presente determina;
CONSIDERATE le competenze possedute dal dott. Gianumberto Accinelli essere congrue e coerenti con
le finalità dell’incarico;
VALUTATO il preventivo ricevuto (prot. n. 2073 del 24/03/2022);
RITENUTO opportuno procedere.

DETERMINA

1. di conferire l'incarico al dott. Gianumberto Accinelli per lo svolgimento di una lezione conferenza
agli studenti dell’I.C. Toano su tematiche di econarrazione, tramite racconti di storie di natura che
permettano di cogliere la complessità dei sistemi naturali e dei precari equilibri che la sostengo-
no;

2. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma onnicomprensiva di 634,40 EUR e di imputare
la spesa sul PA 2022 che presenta la necessaria disponibilità.

3. di disporre il pagamento a seguito di presentazione di fattura elettronica debitamente controllata
e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Morena Bizzarri

Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005
s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la

firma autografa.

REIC81500Q - A0E9D8F - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002109 - 25/03/2022 - VII.8 - I

Firmato digitalmente da MORENA BIZZARRI

mailto:reic81500q@pec.istruzione.it
mailto:reic81500q@istruzione.it

		2022-03-26T08:54:39+0100
	MORENA Bizzarri




